



平成20年2月期 第3四半期財務・業績の概況

平成20年1月17日

上場会社名 **株式会社 歌舞伎座**

上場取引所 東証二部

コード番号 9661

(URL <http://www.kabuki-za.co.jp>)

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 大谷信義

問合せ先責任者 (役職名) 取締役経理部長 (氏名) 池田喜実

TEL 03 - 3541 - 5572

(百万円未満切捨て)

1. 平成20年2月期第3四半期の連結業績 (平成19年3月1日～平成19年11月30日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期第3四半期	1,976	2.0	233	13.6	230	18.4	132	17.3
19年2月期第3四半期	2,017	8.9	269	34.6	282	33.8	159	182.9
19年2月期	2,735		357		364		209	

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期第3四半期	11	19	-	-
19年2月期第3四半期	13	63	13	61
19年2月期	17	80	-	-

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年2月期第3四半期	13,139	9,543	72.6	807 03
19年2月期第3四半期	13,256	9,304	70.2	790 76
19年2月期	13,722	9,704	70.7	820 15

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期第3四半期	75	47	193	869
19年2月期第3四半期	180	3,703	899	669
19年2月期	296	3,752	1,197	1,035

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19年2月期	- -	5 00	5 00
20年2月期	- -	- -	- -
20年2月期(予想)	- -	5 00	5 00

3. 平成20年2月期の連結業績予想 (平成19年3月1日～平成20年2月29日) 【参考】

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭	
通期	2,696	1.4	304	14.9	295	18.9	169	19.1	14	29

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
[新規 - 社 除外 - 社]

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他 をご覧ください。]

*業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期(平成19年3月1日～平成19年11月30日)におけるわが国経済は、大企業を中心に企業部門の好調さが持続し、設備投資や輸出はなお堅調に推移したものの、米国のサブプライム住宅ローン問題を背景とする金融資本市場の変動及び米国経済の減速懸念、原油・原材料価格の高騰等が個人消費へ及ぼす影響が懸念される先行き不透明な状況にあります。

このような経済情勢のもと、当社グループの不動産賃貸事業につきましては、概ね満室稼働の状況にあり安定的な収益を計上しております。

また、食堂・売店事業につきましては、幕間時間をなるべくお楽しみいただけるような演出や商品企画を図っておりますが、厳しい経営環境が続いており減収減益となりました。

その結果、当第3四半期の売上高は1,976百万円で40百万円(前年同期比2.0%)の減収、営業利益は233百万円で36百万円(前年同期比13.6%)の減益、経常利益は230百万円で52百万円(前年同期比18.4%)の減益となり、四半期純利益は132百万円で27百万円(前年同期比17.3%)の減益となりました。

これを事業の種類別に見ますと、不動産賃貸事業につきましては、売上高は772百万円で1百万円(前年同期比0.2%)の減収となり、営業利益については538百万円で27百万円(前年同期比4.9%)の減益となりました。食堂・飲食事業の売上高については689百万円で17百万円(前年同期比2.5%)の減収となり、営業損失については10百万円で7百万円(前年同期比-%)の減益となりました。売店事業の売上高については514百万円で21百万円(前年同期比4.0%)の減収となり、営業利益については32百万円で9百万円(前年同期比22.3%)の減益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第3四半期末の総資産は、前連結会計年度末に比べ582百万円減少し13,139百万円となりました。

流動資産は、前連結会計年度末に比べ197百万円減少し994百万円となりました。主な要因は、現金及び預金の減少によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ377百万円減少し12,138百万円となりました。

有形固定資産は、劇場内棧敷席天井改修工事他の設備投資13百万円の増加と、減価償却費87百万円等の差額74百万円の減少となりました。

また、投資その他の資産は、前連結会計年度末に比べ303百万円減少し4,288百万円となりました。

この主な要因は、投資有価証券を時価評価したこと等による307百万円の減少であります。

なお、当第3四半期末の繰延資産5百万円は、平成17年12月に発行した新株予約権と同行使による株式交付に伴う費用の未償却残高であります。

当第3四半期末の負債合計は、前連結会計年度末に比べ421百万円減少し3,595百万円となりました。

流動負債は、短期借入金の返済100百万円による減少と長期借入金より振替えた一年以内返済予定長期借入金940百万円の増加及び未払法人税等83百万円の減少等により、前連結会計年度末に比べ781百万円増加し1,453百万円となりました。

固定負債は、長期借入金の振替えによる940百万円の減少、役員退職慰労引当金115百万円の減少及び繰延税金負債136百万円の減少等により、前連結会計年度末に比べ1,203百万円減少し2,142百万円となりました。

当第3四半期末の純資産の部の合計は、前連結会計年度末に比べ161百万円減少し9,543百万円となりました。主な要因は、その他有価証券評価差額金198百万円の減少によるものであります。

当第3四半期におけるキャッシュ・フローは、営業活動により75百万円増加し、投資活動により47百万円減少し、財務活動により193百万円減少しました。その結果、現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、166百万円の減少となり、当第3四半期末には869百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、75百万円の収入となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益230百万円、減価償却費87百万円及びその他63百万円から法人税等の支払額177百万円及び役員退職慰労引当金の減少(支払)115百万円等を控除したものであります。

投資活動によるキャッシュ・フローは、47百万円の支出となりました。これは主に投資有価証券の取得及び有形固定資産の取得等によるものであります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、193百万円の支出となりました。これは主に、短期借入金の返済と配当金の支払及び自己株式の取得等によるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年10月11日発表の平成20年2月期中間決算短信において発表いたしました業績予想より変更はありません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

税金費用の計上の他、一部についても簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

平成19年度の法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号)及び(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号))に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。これによる損益への影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	前年同四半期末 平成19年2月期 第3四半期末	当四半期末 平成20年2月期 第3四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成19年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資 産 の 部)					
流 動 資 産	844,010	994,970	150,959	17.9	1,192,451
現金及び預金	669,596	869,034	199,437	29.8	1,035,319
売 掛 金	72,953	67,424	5,529	7.6	68,542
た な 卸 資 産	21,364	23,674	2,309	10.8	22,930
繰 延 税 金 資 産	24,519	20,262	4,257	17.4	20,262
そ の 他	55,825	14,795	41,029	73.5	45,643
貸 倒 引 当 金	249	220	29	11.6	247
固 定 資 産	12,398,256	12,138,781	259,475	2.1	12,516,276
有 形 固 定 資 産	7,779,167	7,753,934	25,232	0.3	7,828,227
建 物 及 び 構 築 物	1,473,972	1,398,373	75,599	5.1	1,452,997
機 械 装 置 及 び 車 両	100,845	79,213	21,631	21.4	95,058
器 具 及 び 備 品	67,577	60,936	6,641	9.8	64,760
土 地	6,136,772	6,215,410	78,638	1.3	6,215,410
無 形 固 定 資 産	96,301	96,203	97	0.1	96,240
借 地 権	93,771	93,771	-	-	93,771
商 標 権	264	210	53	20.3	250
ソ フ ト ウ ェ ア	395	351	44	11.2	348
電 話 加 入 権	1,870	1,870	-	-	1,870
投 資 そ の 他 の 資 産	4,522,787	4,288,643	234,144	5.2	4,591,808
投 資 有 価 証 券	4,496,764	4,258,705	238,059	5.3	4,566,257
長 期 前 払 費 用	5,029	2,942	2,086	41.5	4,558
そ の 他	20,992	26,994	6,002	28.6	20,992
繰 延 資 産	14,016	5,978	8,037	57.3	13,473
株 式 交 付 費	14,016	5,978	8,037	57.3	13,473
資 産 合 計	13,256,283	13,139,731	116,552	0.9	13,722,201

（単位：千円未満切捨、％）

科 目	前年同四半期末 平成19年2月期 第3四半期末	当四半期末 平成20年2月期 第3四半期末	増 減		(参考) 前期末 (平成19年2月期末)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負 債 の 部)					
流 動 負 債	1,027,872	1,453,672	425,800	41.4	671,714
買 掛 金	125,655	110,905	14,749	11.7	127,023
短 期 借 入 金	300,000	200,000	100,000	33.3	300,000
一年以内返済予定長期借入金	390,000	940,000	550,000	141.0	-
未 払 金	54,668	80,773	26,104	47.8	43,283
未 払 法 人 税 等	47,570	15,416	32,153	67.6	99,357
前 受 金	30,110	28,895	1,215	4.0	28,755
賞 与 引 当 金	43,138	41,939	1,198	2.8	22,158
役 員 賞 与 引 当 金	-	-	-	-	17,000
そ の 他	36,728	35,741	987	2.7	34,137
固 定 負 債	2,924,186	2,142,227	781,959	26.7	3,345,533
長 期 借 入 金	550,000	-	550,000	100.0	940,000
繰 延 税 金 負 債	1,055,597	940,323	115,274	10.9	1,076,410
退 職 給 付 引 当 金	203,651	199,240	4,411	2.2	206,937
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	322,734	215,661	107,072	33.2	331,187
預 り 保 証 金	792,202	787,001	5,201	0.7	790,997
負 債 合 計	3,952,059	3,595,899	356,159	9.0	4,017,248
(純 資 産 の 部)					
株 主 資 本					
資 本 金	2,211,880	2,365,180	153,300	6.9	2,365,180
資 本 剰 余 金	2,347,860	2,501,038	153,177	6.5	2,501,038
利 益 剰 余 金	4,145,151	4,267,651	122,499	3.0	4,194,489
自 己 株 式	225,462	266,183	40,721	18.1	230,089
株 主 資 本 合 計	8,479,430	8,867,685	388,255	4.6	8,830,617
評 価 ・ 換 算 差 額 等					
その他有価証券評価差額金	823,166	676,145	147,021	17.9	874,335
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	823,166	676,145	147,021	17.9	874,335
新 株 予 約 権	1,627	-	1,627	100.0	-
純 資 産 合 計	9,304,224	9,543,831	239,606	2.6	9,704,953
負 債 純 資 産 合 計	13,256,283	13,139,731	116,552	0.9	13,722,201

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円未満切捨、%)

科 目	前年同四半期 平成19年 2 月期 第 3 四半期	当四半期 平成20年 2 月期 第 3 四半期	増 減		(参考) 前期 (平成19年 2 月期)
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	2,017,136	1,976,193	40,943	2.0	2,735,223
売 上 原 価	1,361,368	1,364,358	2,990	0.2	1,849,101
売 上 総 利 益	655,768	611,834	43,934	6.7	886,121
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	385,878	378,718	7,159	1.9	528,768
営 業 利 益	269,889	233,115	36,774	13.6	357,352
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	878	938	59	6.8	1,079
受 取 配 当 金	19,358	16,737	2,620	13.5	19,879
そ の 他 の 営 業 外 収 益	13,570	5,951	7,618	56.1	15,301
計	33,808	23,628	10,179	30.1	36,260
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	12,501	15,999	3,497	28.0	17,858
そ の 他 の 営 業 外 費 用	8,879	10,479	1,599	18.0	11,519
計	21,381	26,478	5,097	23.8	29,377
経 常 利 益	282,316	230,265	52,051	18.4	364,235
特 別 利 益					
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-	-	-	-	10,500
計	-	-	-	-	10,500
税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	282,316	230,265	52,051	18.4	374,735
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	122,342	97,937	24,405	19.9	175,448
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	10,024
四 半 期 (当 期) 純 利 益	159,974	132,327	27,646	17.3	209,311

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第3四半期 (自平成18年3月1日 至 平成18年11月30日)

(単位：千円未満切捨)

	株主資本					評価・換算 差額等	新株 予約権	純資産合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成18年2月28日残高	1,970,960	2,107,133	4,050,466	207,983	7,920,576	1,667,414	4,185	9,592,175
四半期中の変動額								
新株の発行	240,920	240,727			481,647			481,647
剰余金の配当			58,288		58,288			58,288
役員賞与			7,000		7,000			7,000
四半期純利益			159,974		159,974			159,974
自己株式の取得				17,478	17,478			17,478
株主資本以外の 項目の四半期中 の変動額(純額)						844,247	2,557	846,805
四半期中の変動額合計	240,920	240,727	94,685	17,478	558,854	844,247	2,557	287,951
平成18年11月30日残高	2,211,880	2,347,860	4,145,151	225,462	8,479,430	823,166	1,627	9,304,224

当第3四半期 (自平成19年3月1日 至 平成19年11月30日)

(単位：千円未満切捨)

	株主資本					評価・換算 差額等	純資産合計	
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,501,038	4,194,489	230,089	8,830,617	874,335	9,704,953	
四半期中の変動額								
剰余金の配当			59,166		59,166			59,166
四半期純利益			132,327		132,327			132,327
自己株式の取得				36,093	36,093			36,093
株主資本以外の 項目の四半期中 の変動額(純額)						198,190		198,190
四半期中の変動額合計	-	-	73,161	36,093	37,068	198,190		161,121
平成19年11月30日残高	2,365,180	2,501,038	4,267,651	266,183	8,867,685	676,145		9,543,831

(参考) 前期 (自平成18年3月1日 至 平成19年2月28日)

(単位：千円未満切捨)

	株主資本					評価・換算 差額等	新株 予約権	純資産合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金		
平成18年2月28日残高	1,970,960	2,107,133	4,050,466	207,983	7,920,576	1,667,414	4,185	9,592,175
連結会計年度中の変動額								
新株の発行	394,220	393,905			788,125			788,125
剰余金の配当			58,288		58,288			58,288
役員賞与			7,000		7,000			7,000
当期純利益			209,311		209,311			209,311
自己株式の取得				22,106	22,106			22,106
株主資本以外の項目 の連結会計年度中 の変動額(純額)						793,078	4,185	797,263
連結会計年度中の変動額合計	394,220	393,905	144,022	22,106	910,041	793,078	4,185	112,777
平成19年2月28日残高	2,365,180	2,501,038	4,194,489	230,089	8,830,617	874,335	-	9,704,953

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円未満切捨)

	前年同四半期 平成19年2月期 第3四半期	当四半期 平成20年2月期 第3四半期	(参考) 前期 平成19年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	282,316	230,265	374,735
減価償却費	100,142	87,855	133,895
貸倒引当金の減少額	39	27	41
賞与引当金の増加額	21,022	19,781	42
役員賞与引当金の増減額	-	17,000	17,000
退職給付引当金の減少額	5,977	7,696	2,692
役員退職慰労引当金の増減額	24,468	115,525	32,922
受取利息及び受取配当金	20,237	17,676	20,958
支払利息	12,501	15,999	17,858
株式交付費償却	6,424	7,494	8,859
有形固定資産除却損	542	87	542
有形固定資産解体撤去費	1,851	2,841	1,983
投資有価証券売却益	-	-	10,500
売上債権の減少額	2,701	1,117	7,112
たな卸資産の増加額	3,531	743	5,097
仕入債務の減少額	1,451	16,117	83
預り保証金の減少額	4,114	3,996	5,319
未払消費税等の増減額	2,555	1,865	3,060
役員賞与の支払額	7,000	-	7,000
その他	2,504	63,024	42,200
小 計	404,560	251,548	497,997
利息及び配当金の受取額	20,237	17,676	20,958
利息の支払額	12,798	16,556	19,051
法人税等の支払額	231,551	177,484	202,980
営業活動によるキャッシュ・フロー	180,447	75,184	296,924
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	3,647,374	12,875	3,728,788
有形固定資産の解体撤去による支出	5,335	2,576	5,425
無形固定資産の取得による支出	-	175	-
投資有価証券の取得による支出	51,525	31,987	54,496
投資有価証券の売却による収入	-	-	35,500
長期積立保険による支出	5,940	-	5,940
長期積立保険による収入	6,650	-	6,650
その他	30	-	34
投資活動によるキャッシュ・フロー	3,703,496	47,614	3,752,467
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金による収入	400,000	-	400,000
短期借入金の返済による支出	360,000	100,000	360,000
長期借入金による収入	550,000	-	940,000
長期借入金の返済による支出	76,640	-	466,640
株式の発行による収入	479,090	-	783,940
株式の発行による支出	18,365	-	20,256
自己株式の取得による支出	17,478	36,093	22,106
配当金の支払額	57,165	58,093	57,319
その他	157	331	198
財務活動によるキャッシュ・フロー	899,598	193,855	1,197,816
現金及び現金同等物の減少額	2,623,449	166,285	2,257,726
現金及び現金同等物の期首残高	3,293,046	1,035,319	3,293,046
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	669,596	869,034	1,035,319

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期 (平成19年 2 月期第 3 四半期)

(単位：千円未満切捨)

	不 動 産 賃 貸 事 業	食 堂 ・ 飲 食 事 業	売 店 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	774,143	706,773	536,219	2,017,136	-	2,017,136
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	119,853	13,736	3,126	136,716	(136,716)	-
計	893,997	720,510	539,346	2,153,853	(136,716)	2,017,136
営業費用	327,585	723,273	497,577	1,548,436	198,810	1,747,247
営業利益又は営業損失()	566,411	2,763	41,769	605,417	(335,527)	269,889

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は336,603千円であります。

当四半期 (平成20年 2 月期第 3 四半期)

(単位：千円未満切捨)

	不 動 産 賃 貸 事 業	食 堂 ・ 飲 食 事 業	売 店 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	772,485	689,145	514,562	1,976,193	-	1,976,193
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	120,848	11,056	19	131,924	(131,924)	-
計	893,333	700,202	514,582	2,108,117	(131,924)	1,976,193
営業費用	354,608	710,797	482,135	1,547,542	195,534	1,743,077
営業利益又は営業損失()	538,724	10,595	32,446	560,574	(327,459)	233,115

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は329,116千円であります。

(参考) 前期 (平成19年 2 月期)

(単位：千円未満切捨)

	不 動 産 賃 貸 事 業	食 堂 ・ 飲 食 事 業	売 店 事 業	計	消 去 又 は 全 社	連 結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に 対する売上高	1,031,128	975,600	728,494	2,735,223	-	2,735,223
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	161,100	17,537	8,771	187,410	(187,410)	-
計	1,192,229	993,138	737,266	2,922,633	(187,410)	2,735,223
営業費用	428,905	993,084	680,988	2,102,977	274,892	2,377,870
営業利益	763,324	53	56,277	819,655	(462,303)	357,352

(注) 1. 事業区分は、内部管理上採用している区分によっております。

2. 営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社の総務部及び経理部等の管理部門に係る費用であり、その金額は463,602千円であります。

3. 会計処理方法の変更

当連結会計年度より、「役員賞与に関する会計基準」(企業会計基準第 4 号 平成17年11月29日)を適用しております。この変更に伴い、従来の方によった場合に比べ、食堂・飲食事業、売店事業の営業費用及び消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の額はそれぞれ560千円、440千円及び16,000千円増加し、営業利益がそれぞれ同額減少しております。

〔所在地別セグメント情報〕

該当事項はありません。

(本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社はありません。)

〔海外売上高〕

該当事項はありません。